

(単位: 百万円)

2013年3月期							
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 2013.1-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
売上高	428,895	469,125	898,020	472,705	542,243	1,014,948	1,912,968
営業利益	17,332	25,925	43,257	30,111	47,043	77,154	120,411
経常利益	19,128	26,159	45,287	18,140	37,182	55,322	100,609
当期利益	16,354	24,086	40,440	12,696	66,452	79,148	119,588

(単位:百万円)

科目	2013年3月期						
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 2013.1-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
売上高	428,895	469,125	898,020	472,705	542,243	1,014,948	1,912,968
売上原価	343,407	376,268	719,675	371,774	410,360	782,134	1,501,809
売上総利益	85,488	92,857	178,345	100,931	131,883	232,814	411,159
販売費及び一般管理費	68,156	66,932	135,088	70,820	84,840	155,660	290,748
営業利益	17,332	25,925	43,257	30,111	47,043	77,154	120,411
営業外収益	9,884	340	10,224	△ 7,525	1,069	△ 6,456	3,768
受取利息	319	330	649	383	373	756	1,405
受取配当金	282	197	479	300	485	785	1,264
持分法による投資利益	72	△ 1	71	△ 10	△ 18	△ 28	43
不動産賃貸料	153	149	302	148	142	290	592
デリバティブ評価益	8,872	△ 362	8,510	△ 8,510	-	△ 8,510	-
その他	186	27	213	164	87	251	464
営業外費用	8,088	106	8,194	4,446	10,930	15,376	23,570
支払利息	911	855	1,766	809	761	1,570	3,336
為替差損	6,580	△ 1,465	5,115	△ 3,563	13,975	10,412	15,527
デリバティブ評価損	-	-	-	6,382	△ 11,050	△ 4,668	1,714
減価償却費	-	-	-	-	977	977	977
その他	597	716	1,313	818	△ 115	703	2,016
経常利益	19,128	26,159	45,287	18,140	37,182	55,322	100,609
特別利益	388	3,161	3,549	271	1,168	1,439	4,988
固定資産売却益	58	374	432	33	550	583	1,015
投資有価証券売却益	326	29	355	124	72	196	551
国庫補助金	-	1,725	1,725	-	13	13	1,738
貸付債権譲渡益	-	325	325	-	-	-	325
その他	4	708	712	114	533	647	1,359
特別損失	523	2,423	2,946	2,559	7,010	9,569	12,515
固定資産除売却損	412	356	768	790	1,368	2,158	2,926
減損損失	-	36	36	-	109	109	145
投資有価証券売却損	-	-	-	-	142	142	142
投資有価証券評価損	-	-	-	-	61	61	61
固定資産圧縮損	-	1,725	1,725	-	13	13	1,738
事業譲渡損失引当金繰入額	-	-	-	936	31	967	967
その他	111	306	417	833	5,286	6,119	6,536
税金等調整前当期純利益	18,993	26,897	45,890	15,852	31,340	47,192	93,082
法人税等合計	2,623	2,781	5,404	3,128	△ 35,182	△ 32,054	△ 26,650
少数株主利益	16	30	46	28	70	98	144
当期純利益	16,354	24,086	40,440	12,696	66,452	79,148	119,588

(単位: 百万円)

期別 科目	2013年3月期			
	2012.6.30	2012.9.30	2012.12.31	2013.3.31
[資産の部]				
I 流動資産	769,453	807,199	837,598	944,033
現金及び預金	146,828	196,181	173,090	285,152
受取手形及び売掛金	106,111	108,263	102,458	124,234
リース投資資産	21,553	21,305	21,285	22,145
有価証券	147,311	140,556	150,089	66,370
商品及び製品	119,805	114,097	148,919	163,852
仕掛品	52,320	55,463	53,014	50,498
原材料及び貯蔵品	32,282	33,767	37,183	35,217
繰延税金資産	18,285	19,583	21,963	52,947
短期貸付金	84,223	77,555	87,414	96,990
その他	42,334	41,943	43,665	47,579
貸倒引当金	△ 1,599	△ 1,514	△ 1,482	△ 951
II 固定資産	584,316	587,929	602,997	633,421
・有形固定資産	432,561	436,312	434,172	444,955
建物及び構築物(純額)	111,843	111,967	112,329	113,186
機械装置及び運搬具(純額)	96,835	100,430	108,775	116,864
土地	172,639	172,382	172,963	173,012
貸用車両及び器具(純額)	20,058	16,715	10,265	13,062
建設仮勘定	13,802	17,652	14,012	14,232
その他(純額)	17,384	17,166	15,828	14,599
・無形固定資産	12,110	12,511	12,850	12,751
その他	12,110	12,511	12,850	12,751
・投資その他の資産	139,645	139,106	155,975	175,715
投資有価証券	69,014	69,400	81,933	93,054
繰延税金資産	3,567	3,841	4,385	6,227
その他	70,678	69,436	73,187	80,425
貸倒引当金	△ 3,614	△ 3,571	△ 3,530	△ 3,991
資産合計	1,353,769	1,395,128	1,440,595	1,577,454
[負債の部]				
I 流動負債	549,642	572,403	581,317	657,031
支払手形及び買掛金	239,620	266,414	226,262	242,743
電子記録債務	-	-	30,362	61,595
短期借入金	79,720	74,909	71,894	60,867
一年内返済予定の長期借入金	24,906	22,619	25,663	45,197
一年内償還予定の社債	10	10	10	10
未払法人税等	2,528	4,810	5,787	7,828
未払費用	61,405	68,270	73,962	83,032
賞与引当金	24,901	16,595	8,511	17,865
製品保証引当金	28,410	28,747	31,886	34,740
工事損失引当金	3,327	3,374	2,700	918
事業譲渡損引当金	4,158	2,962	3,840	2,550
訴訟損失引当金	-	-	-	369
その他	80,657	83,693	100,440	99,317
II 固定負債	346,851	344,042	350,354	323,610
社債	14,070	14,065	14,065	14,060
長期借入金	219,385	218,510	211,949	187,023
繰延税金負債	20,592	20,866	24,457	19,139
退職給付引当金	34,598	34,197	34,835	34,917
役員退職慰労引当金	411	421	446	457
その他	57,795	55,983	64,602	68,014
負債合計	896,493	916,445	931,671	980,641
[純資産の部]				
I 株主資本	513,986	538,070	546,852	613,931
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	201,379	225,465	234,256	301,357
自己株式	△ 1,259	△ 1,261	△ 1,270	△ 1,292
II その他の包括利益累計額	△ 58,030	△ 60,737	△ 39,306	△ 18,566
その他の有価証券評価差額金	15,830	16,713	22,397	27,882
為替換算調整勘定	△ 73,860	△ 77,450	△ 61,703	△ 46,448
III 少数株主持分	1,320	1,350	1,378	1,448
純資産合計	457,276	478,683	508,924	596,813
負債純資産合計	1,353,769	1,395,128	1,440,595	1,577,454

【売上高】

(単位: 百万円)

2013年3月期							
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 20131-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
自動車	396,310	434,115	830,425	441,306	507,235	948,541	1,778,966
航空宇宙	18,386	23,299	41,685	21,956	25,507	47,463	89,148
産業機器	8,377	7,887	16,264	6,112	7,772	13,884	30,148
その他	5,822	3,824	9,646	3,331	1,729	5,060	14,706
計	428,895	469,125	898,020	472,705	542,243	1,014,948	1,912,968

【営業利益】

2013年3月期							
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 20131-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
自動車	15,606	24,088	39,694	27,751	43,529	71,280	110,974
航空宇宙	228	1,655	1,883	1,907	3,029	4,936	6,819
産業機器	309	82	391	△ 105	354	249	640
その他	1,076	△ 27	1,049	435	134	569	1,618
消去又は全社	113	127	240	123	△ 3	120	360
計	17,332	25,925	43,257	30,111	47,043	77,154	120,411

【売上高】

(単位: 百万円)

2013年3月期							
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 2013.1-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
日本	206,925	230,676	437,601	222,405	253,066	475,471	913,072
北米	184,364	190,104	374,468	211,405	251,304	462,709	837,177
その他	37,606	48,345	85,951	38,895	37,873	76,768	162,719
計	428,895	469,125	898,020	472,705	542,243	1,014,948	1,912,968

【営業利益】

2013年3月期							
	第1四半期 2012.4-6	第2四半期 2012.7-9	上期 2012.4-9	第3四半期 2012.10-12	第4四半期 2013.1-3	下期 2012.10-2013.3	年間 2012.4-2013.3
日本	14,403	19,953	34,356	25,152	51,896	77,048	111,404
北米	2,428	6,272	8,700	5,921	7,939	13,860	22,560
その他	57	△ 198	△ 141	△ 69	378	309	168
消去又は全社	444	△ 102	342	△ 893	△ 13,170	△ 14,063	△ 13,721
計	17,332	25,925	43,257	30,111	47,043	77,154	120,411

* 北米: 米国、カナダ